АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023											№ 61
с. Вишкиль

О внесении изменений в постановление от 16.12.2022 №76 «Об утверждении муниципальных программ Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Вишкильской сельской Думы от 30.11.2023 № 65 «О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы от 22.12.2022 №28 «О бюджете муниципального образования Вишкильское сельское поселение на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»», администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу Вишкильского сельского поселения Котельничского района Кировской области «Комплексное развитие инфраструктуры и обеспечение жизнедеятельности на 2023 - 2025 г. г.», утвержденную постановлением администрации Вишкильского сельского поселения от 16.12.2022 №76 следующие изменения:
1.1.Дополнить раздел 3 «Перечень програмных мероприятий» следующими отдельными мероприятиями:
«-отдельное мероприятие «Проведение работ (оказание услуг) по  приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и градостроительной деятельности в части расходов на подготовку сведений о границах территориальных зон сельского поселения»;
[bookmark: _GoBack]-отдельное мероприятие «Проведение работ (оказание услуг) по  приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и градостроительной деятельности в части расходов на подготовку сведений о границах населенных пунктов сельского поселения».
1.2. Внести изменения в объемы ассигнований муниципальной программы:

	2023 – 2025 г. г.
Выделение этапов не предусматривается.
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2023 –2025 годах составит 2303,2 тыс. рублей.
2023 г – 1620,6 тыс. руб.
2024 г – 334,3 тыс. руб.
2025 г – 348,3 тыс. руб.

1.3. Приложение 7 к программе изложить в новой редакции:
	Приложение 7

	Расходы на реализацию муниципальной программы
«Комплексное развитие инфраструктуры и обеспечение жизнедеятельности»
на 2023 - 2025 годы

	тыс. руб.

	Наименование отдельного мероприятия
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	438,2
	252,3
	266,3

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0,1
	0,1
	0,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области благоустройства
	63,9
	0,0
	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	7,8
	0,0
	0,0

	Реализация мероприятий, направленных на борьбу с борщевиком Сосновского
	108,6
	81,9
	81,9

	Оборудование пляжа
	681,1
	0,0
	0,0

	Обустройство пляжа и обеспечение безопасности отдыха людей у воды
	320,9
	0,0
	0,0

	Проведение работ (оказание услуг) по  приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и градостроительной деятельности в части расходов на подготовку сведений о границах территориальных зон сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение работ (оказание услуг) по  приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и градостроительной деятельности в части расходов на подготовку сведений о границах населенных пунктов сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	1620,6
	334,3
	348,3

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации					Балыбердина М.В.